1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

SEGUNDA FASE – AFERIÇÃO DE ALTURA E TESTE APTIDÃO FÍSICA E NATAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Provisório da Segunda Fase – Aferição de Altura e Teste
de Aptidão Física, para o Cargo de Guarda Civil Municipal Aspirante, a qual foi aplicada em 15 de junho de 2024,
referente ao Concurso Público – Edital nº 05/2024.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br) e divulgados neste
comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público,
Capítulo XV – Dos Recursos, ou seja, nos dias 24 e 25 de junho de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O Resultado Final da Segunda Fase – Aferição de Altura e Teste de Aptidão Física do Concurso Público será publicado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br), na data provável de 05 de julho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 05/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

PORTO FERREIRA/SP, 21 DE JUNHO DE 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

http://www.institutomais.org.br/

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – AFERIÇÃO DE ALTURA

E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
DOCUMENTO

Nº
SHUTTLE

RUN
FLEXÃO

ABDOMINAL
FLEXÃO
BRAÇO

CORRIDA
DE 12

MINUTOS

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO

10540000037 ALINE CRISTINA RODRIGUES 427.***.***-** 12,50  19,17  24,17  13,13  68,97  HABILITADO

10540000064 ANDRESSA FERNANDA NICOLOSI 501.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000065 ANDRESSA VILAS BOAS 117.***.***-** 15,00 20,83  20,00  13,75  69,58  HABILITADO

10540000378 ISABELLA TOBIAS GUSMÃO 316.***.***-** 12,50  25,00  17,50  12,50  67,50  HABILITADO

10540000404 JENIFER RAFAELI SILVA VERDULIN 424.***.***-** 15,00  25,00  25,00  15,63  80,63  HABILITADO

10540000406 JESSICA CAROLINA DE LIMA 410.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000679 NATALIA DE CAMPOS MONTEIRO 422.***.***-** 20,00  25,00  18,33  17,50  80,83  HABILITADO

10540000755
RAYRA PAIXÃO RIBEIRO DOS

SANTOS
391.***.***-** 15,00  20,83  25,00  13,75  74,58  HABILITADO

10540000843 TATIANE ROBERTA FERREIRA FARIA 439.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000003 ADAILTON FERREIRA PRAÇA 229.***.***-** 12,50  25,00  25,00  18,75    81,25  HABILITADO

10540000005 ADÃO EDUARDO SIQUEIRA 267.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000021 AGEILSON DAVID PULTZ PEREIRA 460.***.***-**  AUSENTE   ELIMINADO

10540000034 ALEXANDRE JACINTO DE SOUZA 296.***.***-**  AUSENTE   ELIMINADO

10540000080 ANTUNES ALCIDES TUCUMANTEL 445.***.***-** 12,50 20,83  25,00  16,88  75,21  HABILITADO

10540000088 AUGUSTO VITOR DE OLIVEIRA 501.***.***-** 15,00  25,00  14,17  18,13  72,30  HABILITADO

10540000106 BRUNO GLENER ABRÃO DA SILVA 477.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000115 BRUNO SARTORI ALMEIDA 449.***.***-** 12,50  25,00  25,00  17,50  80,00  HABILITADO

10540000116 BRUNO SILVA DOS SANTOS 446.***.***-** 12,50  24,17  25,00  13,75  75,42  HABILITADO

10540000118 BRUNO TADDEU LAURINO 414.***.***-** 12,50  25,00  23,33  14,38  75,21  HABILITADO

10540000134 CASSIEL VICTOR RIBEIRO GARCIA 401.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000165 DANILO RIBEIRO DOS SANTOS 407.***.***-** 12,50  25,00  19,17  15,63  72,30  HABILITADO

10540000177
DENILSON ANTONIO DO

NASCIMENTO
268.***.***-** 12,50 25,00  25,00  21,25  83,75  HABILITADO

10540000178
DÊNIS ALEXANDRE DE CARVALHO

SANTOS
358.***.***-** 12,50  25,00  15,83  13,13  66,46  HABILITADO

10540000179 DENIS COSTA DUTRA 325.***.***-** 12,50  25,00  25,00  15,00  77,50  HABILITADO

10540000182 DERCIO AZEVEDO 345.***.***-** 12,50  25,00  20,83   INAPTO    ELIMINADO

10540000186
DIEGO FRANCISCO DA SILVA

SANTOS
118.***.***-** 12,50  25,00  25,00  18,13  80,63  HABILITADO

10540000190 DOUGLAS ARISSON ALVES PEREIRA 362.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000193
DOUGLAS HENRIQUE LEITE

CASIMIRO
430.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000197
EDCARLOS JULIÃO DO

NASCIMENTO
289.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000201 EDERSON HENRIQUE PINTO 225.***.***-** 15,00  19,17  15,00  16,88  66,05  HABILITADO

10540000207 EDSON ARANTES 128.***.***-** 15,00  25,00  25,00  19,38  84,38  HABILITADO

10540000216 EDVANDRO DOS SANTOS REIS 342.***.***-** 12,50  24,17  25,00   INAPTO    ELIMINADO

10540000220 ELICAR DIAS DE OLIVEIRA 365.***.***-** 12,50  25,00  21,67  16,25  75,42  HABILITADO

10540000223 ELISEU SOARES JUNIOR 482.***.***-** 12,50  25,00  25,00  21,25  83,75  HABILITADO

10540000225 ELTON JUNIO PERES FERRAZ 449.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000227 ELVYS PRESLEY PEREIRA FURLAN 377.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000252 ÉVERTON DIEGO GATTE 430.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000257
EWERTON LEONARDO BERALDO

DOS SANTOS
336.***.***-** 12,50  25,00  25,00  15,63  78,13  HABILITADO

10540000264 FÁBIO ANDRÉ ROSA JUNIOR 450.***.***-** 15,00  21,67  18,33  13,13  68,13  HABILITADO

10540000275 FABRICIO NOGUEIRA BAUMAN 308.***.***-** 12,50  21,67  25,00  18,75  77,92  HABILITADO

10540000308 GABRIEL DOS SANTOS ARAUJO 492.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000312
GABRIEL GUSTAVO DE OLIVEIRA

REZENDE
230.***.***-** 12,50  25,00  25,00  20,00  82,50  HABILITADO

10540000318 GABRIEL MEDEIROS DRESLER 454.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000319
GABRIEL OLIVEIRA MILAGRES

LOPES
702.***.***-** 12,50  25,00  25,00  15,63  78,13  HABILITADO

10540000348
GUILHERME MATHEUS FERREIRA

DE JESUS
388.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000349 GUILHERME MOMESSO 422.***.***-** 15,00  24,17  25,00  18,13  82,30  HABILITADO

10540000358 HEBERT LUIZ SILVESTRE 223.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000359 HEIDI DONIZETTI CARMINATO 311.***.***-** 17,50  25,00  16,67  15,63  74,80  HABILITADO

3

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
DOCUMENTO

Nº
SHUTTLE

RUN
FLEXÃO

ABDOMINAL
FLEXÃO
BRAÇO

CORRIDA
DE 12

MINUTOS

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO

10540000360 HÉLIO FRANCISCO DOS SANTOS 216.***.***-** 17,50  25,00  25,00  20,63  88,13  HABILITADO

10540000373 IGOR BARBOSA BATISTA 478.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000380 IVAIR DONIZETE SARTORI 353.***.***-** 12,50  25,00  25,00  15,00  77,50  HABILITADO

10540000381 JADER LEANDRO HAGENDON 397.***.***-**  inapto          ELIMINADO

10540000392 JEAN M F OLIVEIRA 379.***.***-** 15,00  25,00  25,00  18,75  83,75  HABILITADO

10540000395 JEFERSON FAVARO 224.***.***-** 15,00  25,00  25,00  18,13  83,13  HABILITADO

10540000411 JOACIR LISBOA JUNIOR 323.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000415 JOAO CARLOS TEIXEIRA 085.***.***-** 12,50  25,00  25,00  13,75  76,25  HABILITADO

10540000417 JOÃO MANOEL PEREIRA 453.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000430 JOELIO MATOS SOARES 104.***.***-** 12,50  25,00  25,00  20,63  83,13  HABILITADO

10540000432 JONAS APARECIDO DE SOUZA 295.***.***-** 20,00  25,00  25,00  23,13  93,13  HABILITADO

10540000436 JONATAS BOTELHO VIESBA 122.***.***-** 12,50  25,00  25,00  20,63  83,13  HABILITADO

10540000453 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA TOME 442.***.***-** 15,00  25,00  25,00  15,00  80,00  HABILITADO

10540000459 JOSE HENRIQUE LANCONI 390.***.***-** 15,00  25,00  25,00  20,00  85,00  HABILITADO

10540000460
JOSÉ JEFERSON DA SILVA

PIMENTEL
448.***.***-** 17,50  25,00  25,00  18,13  85,63  HABILITADO

10540000468 JOSÉ VINICÍUS FLORÊNCIO DE LIMA 434.***.***-** 17,50  25,00  25,00  18,13  85,63  HABILITADO

10540000487
JUNIOR SANTIAGO MARTINS

CABECO
378.***.***-** 17,50  19,17  19,17  15,00  70,84  HABILITADO

10540000491 KAUÃ DOS SANTOS ZERBETTO 481.***.***-** 17,50  25,00  25,00  18,13  85,63  HABILITADO

10540000496 KLEVERSON WILLY DA CRUZ SILVA 403.***.***-** 15,00  25,00  25,00  13,75  78,75  HABILITADO

10540000525 LEONARDO HERMENEGILDO ALTON 463.***.***-** 12,50  25,00  25,00  13,75  76,25  HABILITADO

10540000528 LEONARDO OLIVEIRA DUARTE 445.***.***-** 15,00  25,00  25,00  16,25  81,25  HABILITADO

10540000542 LUAN BRYAN DE SOUZA CRISPIM 470.***.***-** 17,50  25,00  25,00  23,75  91,25  HABILITADO

10540000543 LUAN EDUARDO DA SILVA 410.***.***-** 15,00  25,00  25,00  20,00  85,00  HABILITADO

10540000552
LUCAS AUGUSTO DE QUEIROZ

BARRETO
421.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000555 LUCAS FABRI RIBEIRO 490.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000559 LUCAS MODRO 526.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000580 LUIS GUSTAVO DA SILVA 448.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000581
LUÍS GUSTAVO DE SOUZA

GRACIANO
404.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000585 LUÍS PAULO CORONIN 381.***.***-** 15,00  25,00  15,83   INAPTO    ELIMINADO

10540000587 LUIZ ANTONIO HECK JUNIOR 370.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000593 LUIZ FERNANDO RIBEIRO JUNIOR 383.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000597
MAICON ALEXSANDER GOMES

CENTO FANTE
425.***.***-** 15,00  25,00  25,00  18,13  83,13  HABILITADO

10540000603 MARCELO APARECIDO PICCOLI 190.***.***-** 15,00  19,17  21,67  17,50  73,34  HABILITADO

10540000617 MARCO ANTONIO SANTOS MARIANO 339.***.***-** 15,00  25,00  25,00  18,75  83,75  HABILITADO

10540000644 MARLON WILLIAN PRESUNTI 404.***.***-** 15,00  25,00  25,00  16,25  81,25  HABILITADO

10540000648 MATEUS RODRIGUES DA SILVA 489.***.***-** 12,50  22,50  25,00  18,13  78,13  HABILITADO

10540000660 MATHEUS HENRIQUE SILVA 403.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000664 MAURICIO TIAGO DANTAS VIEIRA 323.***.***-** 17,50  25,00  25,00  20,00  87,50  HABILITADO

10540000666 MAURO IVAN PEREIRA COSTA 342.***.***-** 12,50  19,17  25,00  16,25  72,92  HABILITADO

10540000673 MICHEL GIMENES REGINALDO 078.***.***-** 15,00  25,00  25,00  20,00  85,00  HABILITADO

10540000692 OSEIAS FERREIRA DA SILVA 335.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000729 RAFAEL APARECIDO MANOEL 316.***.***-** 12,50  12,50  25,00  16,25  66,25  HABILITADO

10540000731 RAFAEL DANILO FRANCO VARIZE 412.***.***-** 12,50  25,00  25,00  12,50  75,00  HABILITADO

10540000762
RENATO ALESSANDRO DA SILVA

BERNARDO
290.***.***-** 12,50  25,00  21,67  13,13  72,30  HABILITADO

10540000764 RENATO APARECIDO DOS SANTOS 425.***.***-** 12,50  20,83  25,00  17,50  75,83  HABILITADO

10540000771
RICARDO HENRIQUE ALBINO

VERGILIO
403.***.***-** 12,50  25,00  25,00  13,13  75,63  HABILITADO

10540000773 RICHARD ANDERSON NUNES 433.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000787 RODOLFO ALVARO SILVA 222.***.***-** 15,00  25,00  25,00  13,13  78,13  HABILITADO

10540000792
RODRIGO DANIEL MONTEIRO

GASPAR
276.***.***-** 15,00  12,50  25,00  17,50  70,00  HABILITADO

10540000802 RODRIGO SANTOS VENTURA 401.***.***-** 12,50  25,00  25,00  18,75  81,25  HABILITADO

10540000810
RONALDO CONSTANTINO DOS

SANTOS
357.***.***-** 15,00  21,67  14,17   INAPTO    ELIMINADO

10540000815
RONILDO RODRIGUES DA CRUZ DE

MORAIS
475.***.***-** 15,00  25,00  25,00  18,75  83,75  HABILITADO

10540000824 SAMUEL SEVERINO FERRO 385.***.***-**  INAPTO          ELIMINADO

10540000837 TALES DAVID DOS SANTOS 418.***.***-** 17,50  21,67  25,00  16,88  81,05  HABILITADO

4

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)
DOCUMENTO

Nº
SHUTTLE

RUN
FLEXÃO

ABDOMINAL
FLEXÃO
BRAÇO

CORRIDA
DE 12

MINUTOS

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO

10540000873
VICTOR DE CASTRO MOURA

BARBARA
133.***.***-** 17,50  25,00  25,00  16,25  83,75  HABILITADO

10540000877 VILSON PEREIRA 429.***.***-** 12,50  25,00  25,00  16,25  78,75  HABILITADO

10540000886
VITOR AUGUSTO BARBUGLIO

SCARABEL
400.***.***-**  AUSENTE  ELIMINADO

10540000893 WAGNER RODRIGUES ALVES 408.***.***-** 17,50  25,00  25,00  22,50  90,00  HABILITADO

10540000898 WANLEY EDUARDO LOPES JUNIOR 420.***.***-** 20,00  25,00  25,00  21,88  91,88  HABILITADO

10540000904 WELLINTON BRASIL CORREIA 287.***.***-** 20,00  25,00  25,00  23,13  93,13  HABILITADO

10540000907 WESLEY NASCIMENTO GUEDES 025.***.***-** 15,00  25,00  25,00  20,00  85,00  HABILITADO

10540000913
WILLIAM FERNANDO SOUZA

BEZERRA
280.***.***-** 15,00  25,00  25,00  16,88  81,88  HABILITADO

10540000924 WILTON XANDER DA SILVA 479.***.***-** 15,00  25,00  25,00  15,63  80,63  HABILITADO